Ofício Circular nº 173/2024 – CGJ/CE

Fortaleza, data da assinatura digital

Aos(As) Senhores(as) Magistrados(as) com Competência Cível (Justiça Comum Ordinária e Juizados

Especiais) e em Execução Fiscal

Processo nº 0000999-47.2024.2.00.0806

Assunto: Dar ciência acerca do Ofício Circular Conjunto PGFN/PGF Nº 01/2024.

Senhores(as) Juízes(as),

Com os cordiais cumprimentos de estilo, venho através do presente, encaminhar cópia do Ofício

Circular Conjunto PGFN/PGF nº 01/2024 (Id 4314386), subscrito pela Procuradoria-Geral da Fazendo Nacional

(PGFN) e Procuradoria-Geral Federal (PGF), contendo orientações sobre a cobrança de ofício de contribuições

previdenciárias constituídas no âmbito da Justiça do Trabalho em face dos devedores da União submetidos ao

regime falimentar, para conhecimento.

Atenciosamente,

Desembargadora Maria Edna Martins

Corregedora-Geral da Justiça do Ceará

Num. 4383952 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARIA EDNA MARTINS - 31/05/2024 11:16:20

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24053111162033800000004115357

Número do documento: 24053111162033800000004115357

Num. 4314386 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: KAROLINE ADAMOS DE SOUSA LIMA - 08/05/2024 15:27:42

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24050815274200600000004050014

Número do documento: 24050815274200600000004050014

Num. 4383953 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARIA EDNA MARTINS - 31/05/2024 11:16:21

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24053111162059700000004115358

Número do documento: 24053111162059700000004115358

Num. 4314386 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: KAROLINE ADAMOS DE SOUSA LIMA - 08/05/2024 15:27:42

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24050815274200600000004050014

Número do documento: 24050815274200600000004050014

Num. 4383953 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: MARIA EDNA MARTINS - 31/05/2024 11:16:21

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24053111162059700000004115358

Número do documento: 24053111162059700000004115358

Num. 4314386 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: KAROLINE ADAMOS DE SOUSA LIMA - 08/05/2024 15:27:42

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24050815274200600000004050014

Número do documento: 24050815274200600000004050014

Num. 4383953 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: MARIA EDNA MARTINS - 31/05/2024 11:16:21

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24053111162059700000004115358

Número do documento: 24053111162059700000004115358

Num. 4314386 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: KAROLINE ADAMOS DE SOUSA LIMA - 08/05/2024 15:27:42

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24050815274200600000004050014

Número do documento: 24050815274200600000004050014

Num. 4383953 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: MARIA EDNA MARTINS - 31/05/2024 11:16:21

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24053111162059700000004115358

Número do documento: 24053111162059700000004115358